MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2014

PROTOCOLO 2014/09/282648

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL,  CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA: POLIMEDICI ASSESSORIA E CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHO

LTDA, CNPJ: 00.975.647/0001-39.

OBJETO: Contratação de serviços especializados em segurança e medicina do trabalho,

atinentes à elaboração do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais – PPRA, do Programa

de Controle Médico de Saúde Ocupacional – PCMSO, do Laudo Técnico das Condições do

Ambiente de Trabalho – LTCAT, incluindo os serviços de consultoria necessários.

VALOR: R$ 482,00 (quatrocentos e oitenta e dois reais) mensais, totalizando no período de 12

(doze) meses o valor de R$ 5.784,00 (cinco mil setecentos e oitenta e quatro reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.00 – Departamento de Administração e Planejamento; 03.02

– Divisão de Recursos Humanos; 04.12800032-007 – Atividades Operacionais da Divisão de

Recursos Humanos; 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. Despesa: 566.

JUSTIFICATIVA: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Bom Sucesso do Sul, 25 de Setembro de 2014.

Antonio Celso Pilonetto

Prefeito Municipal